
（単位 ： 円）

(1)　経常収益
基本財産運用益 552 310 242

基本財産受取利息 552 310 242
特定資産運用益 103,820,133 662,201,516 △ 558,381,383

退職事業積立資産受取利息 103,820,133 105,430,374 △ 1,610,241
退職事業積立資産運用益 0 556,771,142 △ 556,771,142

受取補助金等 503,863,660 482,436,180 21,427,480
県補助金 503,863,660 482,436,180 21,427,480

受取納付金 0 200,000 △ 200,000
学校法人納付金振替額 0 200,000 △ 200,000

受取負担金 2,439,760,880 2,465,784,920 △ 26,024,040
学校法人負担金 2,439,760,880 2,465,784,920 △ 26,024,040

雑収益 128 137 △ 9
普通預金受取利息 128 137 △ 9

引当金戻入額 751,728,464 0 751,728,464
退職事業引当金戻入額 751,728,464 0 751,728,464

経常収益計 3,799,173,817 3,610,623,063 188,550,754
(2)　経常費用

事業費 3,788,493,293 3,606,813,274 181,680,019
退職資金給付 3,290,921,614 3,031,276,361 259,645,253
学校法人負担金返還金 73,386,260 0 73,386,260
退職事業引当金繰入額 0 556,821,709 △ 556,821,709
退職事業積立資産運用損 407,865,237 0 407,865,237
給料手当 5,914,206 9,641,050 △ 3,726,844
法定福利費 1,028,038 1,261,944 △ 233,906
福利厚生費 49,666 96,799 △ 47,133

702,997 572,022 130,975
旅費交通費 63,091 72,019 △ 8,928
通信運搬費 291,912 354,080 △ 62,168
減価償却費 1,552,250 1,673,440 △ 121,190
消耗品費 298,829 312,677 △ 13,848
印刷製本費 64,800 64,050 750
賃借料 113,736 113,736 0
支払負担金 1,002,438 996,432 6,006
支払手数料 207,306 208,926 △ 1,620
委託費 5,024,093 3,340,434 1,683,659
雑費 6,820 7,595 △ 775

 
管理費 6,083,559 6,721,485 △ 637,926

役員報酬 399,000 342,000 57,000
給料手当 1,478,550 2,411,011 △ 932,461
法定福利費 244,559 328,920 △ 84,361
福利厚生費 12,416 13,244 △ 828
賞与引当金繰入 175,749 143,006 32,743
会議費 448,410 496,390 △ 47,980
旅費交通費 466,220 508,850 △ 42,630
通信運搬費 63,123 76,858 △ 13,735
減価償却費 112,065 112,956 △ 891
消耗品費 74,698 78,813 △ 4,115
印刷製本費 35,586 34,560 1,026
賃借料 28,428 28,428 0
租税公課 7,900 3,200 4,700
支払負担金 250,609 245,358 5,251
委託費 2,043,341 1,622,426 420,915
雑費 242,905 275,465 △ 32,560

経常費用計 3,794,576,852 3,613,534,759 181,042,093
評価損益等調整前当期経常増減額 4,596,965 △ 2,911,696 7,508,661
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 4,596,965 △ 2,911,696 7,508,661

(1)　経常外収益
経常外収益計 0 0 0

(2)　経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 4,596,965 △ 2,911,696 7,508,661
一般正味財産期首残高 11,267,811 14,179,507 △ 2,911,696
一般正味財産期末残高 15,864,776 11,267,811 4,596,965

Ⅱ　指定正味財産の部
受取納付金 0 0 0

学校法人納付金 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 △ 200,000 200,000

当期指定正味財産増減額 0 △ 200,000 200,000
指定正味財産期首残高 4,240,000 4,440,000 △ 200,000
指定正味財産期末残高 4,240,000 4,240,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 20,104,776 15,507,811 4,596,965

Ⅰ　 一般正味財産増減の部
１　 経常増減の部

賞与引当金繰入

２　 経常外増減の部

 正味財産増減計算書 
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで
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公益目的事業会計
退職給付事業会計

(1)　経常収益
基本財産運用益 552 552

基本財産受取利息 552 552
特定資産運用益 103,820,133 103,820,133

退職事業積立資産受取利息 103,820,133 103,820,133
退職事業積立資産運用益 0 0

受取補助金等 503,863,660 503,863,660
県補助金 503,863,660 503,863,660

受取負担金 2,433,677,418 6,083,462 2,439,760,880
学校法人負担金 2,433,677,418 6,083,462 2,439,760,880

雑収益 31 97 128
普通預金受取利息 31 97 128

引当金戻入額 751,728,464 751,728,464
退職事業引当金戻入額 751,728,464 751,728,464

経常収益計 3,793,090,258 6,083,559 0 3,799,173,817
(2)　経常費用

事業費 3,788,493,293 3,788,493,293
退職資金給付 3,290,921,614 3,290,921,614
学校法人負担金返戻金 73,386,260 73,386,260
退職事業引当金繰入額 0 0
退職事業積立資産運用損 407,865,237 407,865,237
給料手当 5,914,206 5,914,206
法定福利費 1,028,038 1,028,038
福利厚生費 49,666 49,666
賞与引当金繰入 702,997 702,997
旅費交通費 63,091 63,091
通信運搬費 291,912 291,912
減価償却費 1,552,250 1,552,250
消耗品費 298,829 298,829
印刷製本費 64,800 64,800
賃借料 113,736 113,736
支払負担金 1,002,438 1,002,438
支払手数料 207,306 207,306
委託費 5,024,093 5,024,093
雑費 6,820 6,820

0
管理費 6,083,559 6,083,559

役員報酬 399,000 399,000
給料手当 1,478,550 1,478,550
法定福利費 244,559 244,559
福利厚生費 12,416 12,416
賞与引当金繰入 175,749 175,749
会議費 448,410 448,410
旅費交通費 466,220 466,220
通信運搬費 63,123 63,123
減価償却費 112,065 112,065
消耗品費 74,698 74,698
印刷製本費 35,586 35,586
賃借料 28,428 28,428
租税公課 7,900 7,900
支払負担金 250,609 250,609
委託費 2,043,341 2,043,341
雑費 242,905 242,905

経常費用計 3,788,493,293 6,083,559 0 3,794,576,852
評価損益等調整前当期経常増減額 4,596,965 0 4,596,965
特定資産評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 4,596,965 0 0 4,596,965

(1)　経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0

(2)　経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 4,596,965 0 0 4,596,965
一般正味財産期首残高 11,267,811 0 0 11,267,811
一般正味財産期末残高 15,864,776 0 0 15,864,776

Ⅱ　指定正味財産の部
受取納付金

学校法人納付金
一般正味財産への振替額 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 4,240,000 0 0 4,240,000
指定正味財産期末残高 4,240,000 0 0 4,240,000

Ⅲ　正味財産期末残高 20,104,776 0 0 20,104,776

Ⅰ　 一般正味財産増減の部
１　 経常増減の部

２　 経常外増減の部

 正味財産増減計算書内訳表 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成30年4月1日から平成31年3月31日まで                                               　　　（単位：円）
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